
 

 
 
Segreteria Sindaco e Assessori - Cerimoniale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374309-310 |  
Email: sindaco@comune.monza.it 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 |  

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

Segreteria del Sindaco e degli Assessori – Cerimoniale 
Segreteria Generale 
 
 
 
 
 

DECRETO  N. 17 del 06/06/2024 

                                                        

NOMINA COMMISSIONE GIUDICANTE PER L’ASSEGNAZIONE DELLE 
CIVICHE BENEMERENZE 

 
IL SINDACO 

 
Visti: 
 
- L’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- Visto l’art. 33, 1° comma, lettera q) del vigente Statuto del Comune 

di Monza; 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 20 ottobre 2022 

“linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 
nel corso del mandato 2022-27” con la quale sono stati definiti gli 
indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, Aziende, e Istituzioni ai sensi dell’art. 42 comma 2, lett. 
M) del D. lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

 
Visto l’art. 4 del Regolamento per la modalità di concessione delle civiche 
benemerenze cosi come modificato con Delibera di Giunta comunale n. 
322 del 19.05.2005 con la quale è stabilito che la Commissione Giudicante 
è formata da n. 5 cittadini monzesi rappresentativi del mondo della 
cultura, dello sport, del volontariato assistenziale e del lavoro e da n. 2 
Consiglieri comunali su indicazione della Commissione Cultura, nominati 
dal Sindaco; 
 
Richiamato il Decreto di Nomina n. 17/2023; 
 
Dato atto che la Commissione consiliare 1^ “Politiche sociali – Politiche 
culturali e Sostenibilità” si è riunita in data 5 giugno 2024 e la Presidente 
della stessa ha comunicato in data 6 giugno con nota prot.n. 0105367/2024 
i nominativi dei componenti della Commissione delle Civiche Benemerenze 
che risultano essere i seguenti: 
 
- Giovanna Porro    per la maggioranza 
- Marco Emanuele Monguzzi    per la minoranza 

 

mailto:sindaco@comune.monza.it
mailto:protocollo@comune.monza.it


 

 
 
Segreteria Sindaco e Assessori - Cerimoniale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374309-310 |  
Email: sindaco@comune.monza.it 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 |  

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Preso atto di quanto ufficialmente comunicato dalla Presidente della “1^ 
Commissione consiliare Politiche sociali – politiche culturali e sostenibilità”; 
 
Ritenuto quindi di annullare il Decreto di nomina n. 16 del 3 giugno 2024 che, per 
mero errore materiale, era stato adottato in data 3 giugno 2024, prima della 
riunione ufficiale della 1^ Commissione consiliare; 

 

DECRETA 
 

1) Di nominare, così come indicato nella comunicazione ufficiale sopra 
richiamata i Consiglieri comunali: 

 
Giovanna Porro   per la maggioranza 

 
      Marco Emanuele Monguzzi per la minoranza 
 

In qualità di componenti della Commissione per le assegnazioni delle 
civiche benemerenze. 
 

Si comunica altresì 
 

che la Commissione per l’Assegnazione delle civiche benemerenze 
risulta essere così composta: 
 
Il Sindaco Paolo Pilotto 
Vittorio Biassoni 
Rosella Panzeri 
Emanuele Cirillo 
Laura Morasso 
Rosanna Meroni 
 
Giovanna Porro 
Marco Emanuele Monguzzi 
 
Monza, 06 giugno 2024 
       Il Sindaco 
       Paolo Pilotto 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del D. lgs. 82/2005)               

mailto:sindaco@comune.monza.it
mailto:protocollo@comune.monza.it

